
ПРИКАЗ 

от 27 марта 2020 года         № 25 

 

Об организации образовательной деятельности в МБУ ДО ДДЮ «Дар», в условиях 

введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции 

На основании приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального 

района Костромской области от «27» марта 2020г. №77 «Об организации образовательной 

деятельности в учреждениях, реализующих  дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти с 06.04.2020 года на реализацию дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечив организацию 

контактной работы обучающихся и педагогических работников исключительно в 

электронной информационно-образовательной среде. 

2. В срок до 30.03.2020 года  обеспечить  разработку и утверждение 

соответствующих локальных актов об организации электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  

3. обеспечить оперативное информирование работников 

МБУ ДО ДДЮ «Дар» о сроках и порядке перехода организации на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий.  

4. Организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 

педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

5. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий педагогов дополнительного образования согласно 

приложению. 

6. Педагогам дополнительного образования: 

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

- обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей о сроках и 

порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

- активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ 

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для 

самоопределения и социализации  обучающихся на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства. 

7. Методистам Зориной С.М., Базановой И.В, Яковлевой Ю.Н.: 

- Обеспечить проведение ежедневого мониторинга за ходом образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

- Обеспечить оперативное отражение информации об организации образовательного 

процесса на официальном сайте образовательного учреждения, официальных аккаунтах в 

социальных сетях. 

- Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, а также для обращений граждан и обеспечить их работу. 

8. Методистам и педагогам дополнительного образования обеспечить 



информационное оповещение родительской общественности через создание доступных 

информационных каналов, а также путем размещения на сайте образовательной 

организации информационного письма о временном порядке реализации образовательной 

программы с применением дистанционных технологий. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МБУ ДО ДДЮ «Дар»    М.В.Кузнецова 

С приказом ознакомлены: 

 

Приложение 

 к приказу от 27.03.2020 №25 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Объединение, студия, ансамбль, школа, в 

котором ответственный организует 

обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Сахарова Е.Л Студия изобразительного искусства 

«Юный художник» 

 

Смирнова В.Н «Цветочный мир», «Пирография», 

«Фантазия» 

 

Карышева Т.И., Большакова О.И., 

Вишнякова Е.Н. 

Танцевально-хореографический ансамбль 

«Забава» 

 

Виноградова Г.Н., Федотова Е.Н., 

Капурина О.Н. 

Детский и подростковый театр «На бис!», 

Объединение «Премьера» 

 

Вишнякова Е.Н. Студия сольного пения «Гармония» 

 

Харчикова С.А. Школа юных барабанщиц 

 

Виссарионова М.М. Объединение «Кузовок» 

 

Дружинина Л.Н. Объединение «Оригами» 

 

 



Базанова И.В. Объединение «3 D» 

 

Базанова И.В.,  

Вишнякова Е.Н. 

 Школа будущего первоклассника «Школа 

Знайки» 

Модуль «АБВГДйка»  

Модуль «По дороге с песенкой» 

Ваулина М.Б. Объединение «Квиллинг» 

Голубев А.А. Объединение «ОФП. Стрельба» 

Лебедева И.А. Объединение «Навстречу комплексу ГТО» 

Лебедева Н.В. Объединение «Спортландия» 

Зорина С.М., Яковлева Ю.Н. Объединение «Мой выбор» 

Зорина С.М., Воробьева А.Н. Объединение «Мир профессий» 

Зорина С.М. Объединение «Колесо истории» 

Николаева И.В. Объединение «Экскурс в прошлое», «Связь 

времен» 

Антипенкова О.А. Объединение «Занимательная математика» 

Криночкина Е.Н., Молчанова Т.Б. Объединение «Русская словесность» 

Горева М.В. Объединение «Азбука общения» 

Глухарева Т.Е. Объединение «Умники и Умницы» 

Рыженькина Н.М. Объединение «Вопрос ответ», 

«Математический практикум» 

 

 

 
 


